



วันที่ 14 พฤษภาคม 2563

ที่ SET-20-AC-002

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 1/2563 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท บางกอก เดค-คอน จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ครั้งที่ 4/2563 วันที่ 14 พฤษภาคม 2563 ได้อนุมัติงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน จำนวน (4.80) ล้านบาท โดยลดลง (31.28) ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ (118.11) ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ จำนวน 26.48 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว

บริษัทขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงที่เกินกว่าร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่แล้ว โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการให้บริการ จำนวน 127.91 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2562 จำนวน 222.60 ล้านบาท ลดลง (94.69) ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (42.54) และต้นทุนบริการ จำนวน 107.29 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2562 จำนวน 165.99 ล้านบาท ลดลง (58.70) ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (35.36) เนื่องจากปัจจุบันมีการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งส่งผลกระทบต่อธุรกิจและปัจจัยอื่นๆ ที่ไม่สามารถควบคุมได้
2. รายได้จากการขาย จำนวน 0.65 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2562 จำนวน 2.62 ล้านบาท ลดลง (1.98) ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (75.33) ต้นทุนขาย จำนวน 0.29 ล้านบาท เทียบกับปีที่แล้ว จำนวน 1.93 ล้านบาท ลดลง (1.64) ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (84.98) เนื่องจากในปี 2562 บริษัทมีการขายสินค้าในต่างประเทศ
3. รายได้อื่น จำนวน 1.02 ล้านบาท ลดลง (4.36) ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน 5.38 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (81.09) ลดลงเนื่องจากในปี 2562 บริษัทมีรายได้จากค่าสินไหมทดแทนเกิดขึ้น
4. ค่าใช้จ่าย จำนวน 24.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.14 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน 20.08 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.61 เพิ่มขึ้นเนื่องจากนโยบายการตั้งประมาณการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญที่กำหนดไว้เหมาะสมกับการดำเนินธุรกิจของบริษัทในปัจจุบัน

5. ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า จำนวน (3.38) ล้านบาท ลดลง (4.16) ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (55.14) เมื่อเทียบกับปีก่อน จำนวน (7.54) ล้านบาท ขาดทุนลดลงจากการเริ่มดำเนินการจากการจำหน่ายน้ำประปาในพื้นที่บางส่วนของจังหวัดภูเก็ตและพื้นที่บางส่วนของจังหวัดพังงา
6. รายได้ทางการเงิน จำนวน 0.55 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2562 จำนวน 0.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 212.80 จากการลงทุนในตั๋วเงินรับ และ ต้นทุนทางการเงิน จำนวน (0.06) ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2562 จำนวน (0.02) ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.05 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 264.33 เนื่องจากเริ่มใช้มาตรการบัญชีฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกนกนารถ รัตนสุวรรณชาติ)

รองกรรมการผู้จัดการ

ผู้มีอำนาจลงนามสารสนเทศ